[image: image1.jpg]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  от     06.10. 2014 год

               № 758-п
         г. Елизово
О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 11.04.2014 № 288-п
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения, на основании Решения Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 25.09.2014 № 641 «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2014 год», постановления администрации Елизовского городского поселения от 28.05.2013 № 339-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Елизовского городского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году», утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселения от 11.04.2014 № 288-п, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Т.С. Назаренко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
Елизовского городского поселения                                                        Л.Н. Шеметова
Приложение

к постановлению администрации

Елизовского городского поселения

от   06.10.  2014 год  №   758-п
Изменения

в муниципальную программу «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году» (далее – Программа),
утвержденную постановлением администрации
 Елизовского городского поселения от 11.04.2014 № 288-п

1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования

	Общий объем  финансирования на реализацию Программы составляет: 1230.00 тыс. рублей, в том числе:

-за счет средств краевого бюджета 0,00 тыс. руб.
- за счет средств местного бюджета – 1230.00  тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения на реализацию
- Подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество в Елизовском городском поселении в 2014 году»  1230,00 тыс. рублей.».

2. В разделе 3 Программы «Мероприятия по реализации Программы и ее ресурсное обеспечение» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы на 2014 годы составляет  1230,00 тыс. рублей (Приложение № 1 к Программе).»
3. В Паспорте Подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество в Елизовском городском поселении в 2014 году» (далее – Подпрограмма 3) раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем  финансирования – 1230,00 тыс. рублей, в том числе:

· за счет средств краевого бюджета 0,00 тыс. рублей;

· за счет средств местного бюджета 1230,00 тыс. рублей.».

4. В разделе 3 Подпрограммы 3 «Мероприятия по реализации Подпрограммы 3  и ее ресурсное обеспечение» абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Подпрограммы 3 на 2014 годы составляет  1230,00 тыс. рублей (Приложение № 1 к Программе), осуществляется за счет средств местного бюджета.».
5. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году»
	№
п/п
	Наименование Программы/

Подпрограммы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования тыс.руб.

	Ответственный исполнитель

	Всего

	2014 год

	1.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году»
	Всего
	1230,00
	  1230,00
	Отдел по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации ЕГП

	Местный бюджет
	1230,00
	1230,00

	2.
	Подпрограмма 3 «Традиционная культура и народное творчество в Елизовском городском поселении на 2014 год»
	Всего
	1230,00
	1230,00

	Местный бюджет
	1230,00
	1230,00

».

6. Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 год»
                                           «Развитие культуры в Елизовском городском поселении в 2014 году»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Предельные объемы финансирования,  (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)
	Исполнители мероприятий
	Ожидаемые результаты

	Всего
	местный бюджет

	Подпрограмма 3. «Традиционная культура и народное творчество в Елизовском городском поселении в 2014 году»

	1
	Основное мероприятие 3.2. Поддержка разнообразных видов и форм традиционной народной культуры и творческих инициатив в области художественного самодеятельного творчества и обеспечение доступа граждан к участию в культурной жизни Елизовского городского поселения
	2014г.

	330,0
	330,00

	1.1.

	Проведение государственных, профессиональных, календарных праздников;

-организация  творческих конкурсов, смотров и фестивалей;

- участие коллективов художественной самодеятельности в краевых, межрегиональных, Всероссийских и Международных смотрах, конкурсах, фестивалях
-  стимулирование творческой активности работников культуры и  самодеятельных творческих коллективов, выявление и поддержка молодых дарований.
 -  развитие межпоселенческого сотрудничества учреждений культуры:

 -обменные концерты (внутрирайонные, краевые)

-сохранение и возрождение традиционной народной культуры: проведение цикла
 престольных, славянских обрядовых праздников и традиций.
-выставки декоративно-прикладного творчества
-цикл мероприятий по патриотическому воспитанию в рамках празднования 70-летия Победы в годы ВОВ
-юбилейные даты творческих коллективов и отдельных работников культуры              (издание буклетов)

- проведение конкурса декоративно-прикладного творчества «Леди совершенство» (за счет средств наказов депутатов)

	Отдел

по культуре, молодежной  политике, физической культуре и спорту

администрации Елизовского городского поселения (далее – Отдел)
	Повышение уровня профессионального мастерства.

Организация досуга и самореализации жителей города

	1.2.
	Проведение конкурсов на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов и программ в области культуры.

(за счет средств наказов депутатов)
	Всего
	900,0
	900,0
	Отдел

	Повышение качества проводимых мероприятий, привлечение некоммерческих организаций для участия в культурной жизни города

	2014 г.
	900,0
	900,0

	1.3.
	Обеспечение и участие работников учреждений культуры в семинарах, курсах, проводимых федеральным, краевым, региональными министерствами.
	Всего
	0,0
	0,0
	Администра-ция Елизовского городского поселения
	Повышение уровня и качества деятельности учреждений культуры, обучение 1-2 специалистов в год.

Повышение престижа профессии

	2014 г.
	-
	-

	1.4.

	Организация мероприятий по профессиональной подготовке, повышению квалификации и стажировок работников учреждений культуры

	Всего
	0,0
	0,0
	Администра-     ция

Елизовского

городского

поселения

	Профессиональная адаптация кадрового состава отрасли культуры к новым условиям культурной деятельности, освоение новых функций, рост профессионализма и компетентности, реализация творческого потенциала.

	2014 г.
	-
	               -

	2014 г.
	-
	-

	                                                                              Итого:
	1230,0
	1230,0

».
3